FUNDAMENTO LEGAL: Amparo legal às 

disposições expressas na lei nº 8.666/93 

(licitações e contratos), Lei nº 8.245/91(locações 

de imóveis urbanos) e Lei nº 10.406/2002 (código 

civil);  

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

VALOR: Valor mensal fixado em R$ 8.710,00 

(Oito mil, setecentos e dez reais), totalizando o 

valor global de R$ 104.520,00 (Cento e quatro 

mil, quinhentos e vinte reais). 

DOTAÇÃO: 02.07.12.361.0009.2023.0000 

3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA FISICA. 

SIGNATÀRIOS: Secretário Municipal de 

Finanças, Planejamento e Administração, o Sr. 

Talmir Franklin Rosa Neto, portadora da Cédula

[...]

FUNDAMENTO LEGAL: Amparo legal às 

disposições expressas na lei nº 8.666/93 

(licitações e contratos), Lei nº 8.245/91(locações 

de imóveis urbanos) e Lei nº 10.406/2002 (código 

civil);  

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

VALOR: Valor mensal fixado em R$ 1.524,00 

(Hum mil, quinhentos e vinte e quatro reais), 

totalizando o valor global de R$ 18.288,00 

(dezoito mil, duzentos e oitenta e oito reais). 

DOTAÇÃO: 02.07.12.361.0009.2023.0000 

3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA FISICA. 

SIGNATÀRIOS: Secretário Municipal de 

Finanças, Planejamento e Administração, o Sr. 

Talmir Franklin Rosa Neto, portadora da Cédula

[...]

FUNDAMENTO LEGAL: Amparo legal às 
disposições expressas na lei nº 8.666/93 
(licitações e contratos), Lei nº 8.245/91(locações 
de imóveis urbanos) e Lei nº 10.406/2002 (código 
civil);  

VIGÊNCIA: 12 (dose) meses; 

VALOR: MENSAL: Valor mensal fixado em R$ 
8.710,14,00 (Oito mil, setecentos e dez reais e 
quatorze centavos), totalizando o valor global de 
R$ 104.521,28 (Cento e quatro mil, quinhentos e 
vinte e um reais e vinte e oito centavos). 

SIGNATÀRIOS: Secretária Municipal de 
Educação, a Sra. Ana Célia Pereira Damasceno 
de Macedo, portadora da Cédula de Identidade nº 
793.652 SSP/PI e do CPF nº 334.998.883-00 e o 
Senhor (a) FUNDAÇÃO EDUCACIONAL COELHO

[...]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 -

SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

020/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

00938/2020 E REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES 

EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº 

10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E 

DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR: 

R$ 397.825,00 (TREZENTOS E NOVENTA E 

SETE MIL E OITOCENTOS E VINTE E CINCO 

REAIS). VIGÊNCIA: INÍCIO: 08 DE JUNHO DE 

2020; TÉRMINO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020 . 

RECURSO FINANCEIRO: PNAE E/OU 

RECURSOS PRÓPRIOS. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 

02.07.12.361.0007.2019.0000 3.3.90.30.00 – 

MATERIAL DE CONSUMO . SIGNATARIOS: 

PELA CONTRATANTE: